



**VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO DIREKCIJA**

Valstybinė biudžetinė įstaiga Juridinių asmenų registras Kodas 300038598.  
T. Kosciuškos g. 30, LT-01100, Vilnius, tel.: (8~5) 212 26 62, el. p. info@vilniauspilys.lt

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai  
per IS „E. pristatymas“

Nr.

**DĖL NUSTATYTO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIO ĮGYVENDINANT  
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMĄ**

Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija (toliau - direkcija) 2023-01-27 raštu Nr. S-58 Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai pateikė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės nekilnojamojo turto perėmimo valstybės nuosavybės ir valstybės nekilnojamojo turto perdavimo Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo“ projektą bei su juo susijusius dokumentus. Minėtame rašte direkcija nurodė, jog priėmus šį projektą, papildomų valstybės biudžeto lėšų reikėtų link Trijų kryžių paminklo vedančių prastos būklės ir pavojingų betoninių laiptų kapitalinio remonto darbams atlikti (įskaitant statinio projektavimo, ekspertizių bei archeologinių tyrimų kaštų padengimą). Direkcijos užsakymu 2022 m. lapkričio mėn. atlikus statybos kainos apskaičiavimą, nustatyta, jog tokie darbai kainuotų 594810,72 Eur, t. y. apytiksliai 600000 Eur (sudaryta vadovaujantis 2022 m. balandžio mėn. kainų lygiu).

Prašome šią sumą nurodyti kaip nustatytą valstybės biudžeto lėšų poreikį įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės nekilnojamojo turto perėmimo valstybės nuosavybės ir valstybės nekilnojamojo turto perdavimo Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcijai patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti juo“ projektą.

PRIDEDAMA. Suvestinis statybos kainos apskaičiavimas, 1 (viena) elektroninė .pdf formato byla.

Direktorius

Renaldas Augustinavičius

PATVIRTINTA: 594810,72 €

UŽSAKOVO ATSAK. ATSTOVAS \_\_\_\_\_

Pareigos, vardas, pavardė \_\_\_\_\_

2022 \_\_\_\_\_

**SUVESTINIS STATYBOS KAINOS APSKAIČIAVIMAS**

Sudaryta 2022.04 kainų lygiu.

Kompleksas: Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papiliais ir gyvenvieta (Un.o.k.664) komplekso - Kalnų parko dalies adresu Arsenalo g. 5, Vilniuje, teritorijos tvarkymo ir statinių statybos, remonto ir

Išlaidų aprašymas	Kaina, €			
	Statybos ir montavimo darbai	Įrenginiai	Kitos išlaidos	Iš viso (su PVM)
<b>III. Statinio statyba ir įrengimas</b> (statinio statybos ir įrengimo išlaidos)				
1 Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papiliais ir gyvenvieta (Un.o.k.664) komplekso - Kalnų parko dalies adresu Arsenalo g. 5, Vilniuje, teritorijos tvarkymo ir statinių statybos, remonto ir tvarkomieji statybos darbai	474651,24			474651,24
<b>Iš viso III</b>	<b>474651,24</b>			<b>474651,24</b>
<b>IV. Projektavimo ir inžinerinės paslaugos</b> (projektavimo, ekspertizės, projekto vykdymo, statybos techninės priežiūros ir kt. išlaidos)				
Projektavimo darbai ir paslaugos 8,00%			37972,10	37972,10
<b>Iš viso IV</b>			<b>37972,10</b>	<b>37972,10</b>
<b>V. Kitos statinio išlaidos</b> (statybos finansavimo, draudimo, garantijų, bandomosios produkcijos gamybos, techninio personalo apmokymo eksploatuoti ir kitos numatomos išlaidos)				
Archeologiniai žvalgomieji tyrinėjimai			18026,68	18026,68
Draudimas			10087,00	10087,00
<b>Iš viso V</b>			<b>28113,68</b>	<b>28113,68</b>
<b>VI. Rezervas</b> (statytojo (užsakovo) iš anksto nenumatytų išlaidų suma)				
Statytojo (užsakovo) rezervas 10,00%			54073,70	54073,70
<b>Iš viso VI</b>			<b>54073,70</b>	<b>54073,70</b>
<b>Iš viso pagal I- VI skyrius:</b>	<b>474651,24</b>		<b>120159,48</b>	<b>594810,72</b>

Statinio projekto vadovas:

\_\_\_\_\_  
(vardas, pavardė, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data)

**L o k a l i n ė s a m a t a N r.**

Sudaryta 2022.04 kainų lygiu.

**Kompleksas:** Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papilais ir gyvenviete (Un.o.k.664) komplekso - Kalnų parko dalies adresu Arsenalo g. 5, Vilniuje, teritorijos tvarkymo ir statinių statybos, remonto ir tvarkomieji statybos darbai

**Objektas:** Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papilais ir gyvenviete (Un.o.k.664) komplekso - Kalnų parko dalies adresu Arsenalo g. 5, Vilniuje, teritorijos tvarkymo ir statinių statybos, remonto ir tvarkomieji statybos darbai

**Žiniaraštis:** 5. Archeologiniai žvalgomieji tyrimai

**18 026,68 €**

Eil. Nr.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vnt	Kiekis	Vieneto kaina	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7
1	AR2-10	Archeologijos tyrimai, kai iškasos gylis iki 1,4 m	Kvadratas (1x1 m)	36	232,53	8371,08
2	A26-17	Fotodarbai ir jų organizavimo sąnaudos, kai fotografuojama natūroje	kadras	360	6,00	2160,00
3	AR2-14	Tyrimo ataskaitų rengimas, metodinių nurodymų, istorinių pažymų rengimas	Autorinis lankas	10	436,70	4367,00
<b>Iš viso #1</b>						<b>14 898,08 €</b>
PVM						21%
<b>Iš viso #2</b>						<b>3 128,60 €</b>
						<b>18 026,68 €</b>

Sudarė:

**OBJEKTINĖ SĄMATA**

Sudaryta 2022.04 kainų lygiu.

Kompleksas

**VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO, VILNIAUS PILIAKALNIO SU PAPILIAIS IR GYVENVIETE (UN.O.K.664) KOMPLEKSO - KALNŲ PARKO DALIES ADRESU ARSENALO G. 5, VILNIUJE, TERITORIJOS TVARKYMO IR STATINIŲ STATYBOS, REMONTO IR TVARKOMIEJI STATYBOS DARBAI**

Objektas

**VILNIAUS PILIŲ VALSTYBINIO KULTŪRINIO REZERVATO, VILNIAUS PILIAKALNIO SU PAPILIAIS IR GYVENVIETE (UN.O.K.664) KOMPLEKSO - KALNŲ PARKO DALIES ADRESU ARSENALO G. 5, VILNIUJE, TERITORIJOS TVARKYMO IR STATINIŲ STATYBOS, REMONTO IR TVARKOMIEJI STATYBOS DARBAI**

Loka- linės sąmatos Nr.	Sąm. kodu	Lokalinės sąmatos pavadinimas	Sąmatinė kaina (€)			
			Statybos ir montavimo darbai	Įrenginiai	Viso su PVM	Viso be PVM
1	2	3	4	5	6	7
1		1. Ardymo darbai	49889,97		49889,97	41231,38
2		2. Granito plokščių laiptai	110602,66		110602,66	91407,16
3		3. Aikštelių 1A - 1, 1A - 2 ir 1A - 3 granitinių plokščių danga	235467,23		235467,23	194601,02
4		4. Laiptų turėklų 1T - 1 įrengimas	78691,38		78691,38	65034,20
		Iš viso	474651,24		474651,24	392273,76

Projekto vadovas \_\_\_\_\_

Sudarė \_\_\_\_\_

## L o k a l i n ė s a m a t a N r.

Sudaryta pagal 2022.04 kainas

Kompleksas

Objektas

Žiniaraštis

947 Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papilais ir gyvenvieta

Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papilais ir gyvenvieta

1. Ardymo darbai

2022-11-14

Iš viso už: 49889,97

Eil. Nr.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vienetas	Kiekis	Vieneto kaina	Iš viso
1	N46-188 (S9=1,17)	Laiptakių su gelžbetonio pakopom, sudėtų ant grunto pagrindo, išardymas	100 m2	4,1	9213,02	37773,38
2	R23-65	Statybinių šiukšlių išvežimas 10 km atstumu automobiliais-savivarčiais, pakraunant ekskavatoriais 0,25 m3 talpos kaušais	t	130	26,60	3458,00
Iš viso #1						41231,38
PVM			21,00%			8658,59
Iš viso su PVM:						49889,97

Sudarė:

# Lokalinė sąmata Nr.

Sudaryta pagal 2022.04 kainas

Kompleksas  
Objektas  
Žiniaraštis

947 Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papildais ir gyvenvieta  
Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papildais ir gyvenvieta  
2.Granito plokščių laiptai

2022-11-14

Iš viso už: 110602,66

Eil. Nr.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vienetas	Kiekis	Vieneto kaina	Iš viso
<b>1 1. Žemės darbai</b>						
1	N1P-0109-2 (S10=1,15)	Grunto kasimas 0,07 m3 kaušo talpos ekskavatoriumi, pakraunant gruntą į autosavivarčius, kai grunto grupė II*smėlio žvyro pakrovimas į autokrautuvus	100 m3	2,3	739,63	1701,15
2	N1P-1301-2	Grunto transportavimas 6 t autosavivarčiais iki 1 km atstumu, pakraunant 0,25 m3 kaušo talpos ekskavatoriumi, kai grunto grupė II* pervežant autokrautuvais	100 m3	2,3	656,48	1509,90
3	N57P-2207-1 (S10=1,15)	Šlaitų tvirtinimas biriomis medžiagomis, perstumiant medžiagas buldozeriais. Smėlio-žvyro mišinys	100 m3	2,3	2879,66	6623,22
4	N1P-0902-1 (S10=1,15)	Iškasų arba pylimų paviršių planiravimas ekskavatoriumi, kai grunto grupė I-II	t. m2	0,19	691,88	131,46
5	N1P-0801-1 (S9=1,136 S10=1,15)	Grunto tankinimas mažosios mechanizacijos priemonėmis, kai gruntas išlyginamas rankiniu būdu, o grunto grupė I-II	100 m3	2,3	240,26	552,60
<b>Iš viso už skyrių 1. Žemės darbai</b>						<b>10518,33</b>
<b>2 2. Laiptų įrengimas</b>						
6	N27P-66-1 (S10=1,15)	Geotekstilės paklojimas	100 m2	1	284,86	284,86
7	N6P-0103-2 (S9=1,0255 S10=1,15)	Pagrindų posluoksnių įrengimas (smėlio -žvyro)	m3	24,3	59,51	1446,09
8	N6P-0103-4 (S9=1,0255 S10=1,15)	Pagrindų posluoksnių įrengimas (žvyro / mažų apimčių)	m3	2,8	82,75	231,70
9	N6-149 (S9=1,0425 S10=1,15)	Gelžbetoninių laiptų maršų įrengimas	m3	16	941,76	15068,16
10	N57P-1211-4 (S10=1,15)	Daugiau 0,7 m iki 1,5 m gylio duobių stulpams grunte gręžimas rankiniais benzininiais gręžtuvais (gruntas II grupės, grąžto skersmuo daugiau 0,2 m)	100 vnt.	0,28	663,24	185,71
11	N5P-0704	Gręžtinių pamatų betonavimas	m3	2,97	401,43	1192,25
12	N57P-3502-2 (S10=1,15)	Šaligatvio pasluoksnių įrengimas (akmenų atsijos, sluoksni storis 3 cm )	100 m2	0,333	378,61	126,08
13	N15P-0310-2 (K1=1,2 K2=1,2)	Laiptų pakopų paviršių aptaisymas akmens plokštėmis, klijuojant, granito plokštės	m2	85,5	449,94	38469,87
14	N27P-67-1 (S10=1,15)	Betono trinkelės ir šaligatvio plytelės įrengimas pjaustymas*plokščių pjaustymas dėl nuovažos	m	135	5,39	727,65
15	N15P-0312-1 (K1=1,2 K2=1,2)	Dangų įrengimas iš granito plokščių	m2	34,2	299,80	10253,16
16	N57P-5134-2 (S10=1,15)	Stiklinių kelio atšvaitų įrengimas, klijuojant (kelio dangoje)*taktilinių indikatorių įrengimas	vnt.	1593	8,10	12903,30
<b>Iš viso už skyrių 2. Laiptų įrengimas</b>						<b>80888,83</b>
<b>Iš viso #1</b>						<b>91407,16</b>

PVM	21,00%	19195,50
Iš viso su PVM:		110602,66

Sudarė:



# L o k a l i n ė s a m a t a N r.

Sudaryta pagal 2022.04 kainas

Kompleksas  
Objektas  
Žiniaraštis

947 Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papildais ir gyvenvieta  
Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papildais ir gyvenvieta  
3. Aikštelių 1A - 1, 1A - 2 ir 1A - 3 granitinių plokščių danga

2022-11-14

Iš viso už: 235467,23

Eil. Nr.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vienetas	Kiekis	Vieneto kaina	Iš viso
<b>1 1. Aikštelių įrengimas</b>						
1	N15P-0312-1 (K1=1,2 K2=1,2)	Dangų įrengimas iš granito plokščių*apskritimo formos aikštelės	m2	395	317,94	125586,30
2	N27P-67-1 (S10=1,15)	Betono trinkelų ir šaligatvio plytelių pjaustymas*plokščių pjaustymas dėl aikštelių apskritimo formos	m	226,5	5,39	1220,84
3	N57P-3502-2 (S10=1,15)	Šaligatvio pasluoksniu įrengimas (akmenų atsijos, sluoksniu storis 3 cm )	100 m2	3,95	378,61	1495,51
4	N57P-3501-2 (S9=1,0595 S10=1,15)	Šaligatvio pagrindo įrengimas (dolomito skaldos, sluoksniu storis 15 cm )	100 m2	4,1	1231,11	5047,55
5	N57P-3502-1 (S10=1,15)	Šaligatvio pasluoksniu įrengimas (smėlio-žvyro, sluoksniu storis 20 cm )	100 m2	4,1	856,04	3509,76
6	N57P-3605-1 (S10=1,15)	Natūralaus akmens bordiūrų įrengimas ant betono pagrindo, kai bordiūrai 80x200x1000 mm	100 m	2,265	7591,12	17193,89
7	N57P-5134-2 (S10=1,15)	Stiklinių kelio atšvaitų įrengimas, klijuojant (kelio dangoje)*taktilinių indikatorių įrengimas	vnt.	2794	8,10	22631,40
<b>Iš viso už skyrių 1. Aikštelių įrengimas</b>						<b>176685,25</b>
<b>2 2. Žemės darbai</b>						
8	N1P-0109-2 (S10=1,15)	Grunto kasimas 0,07 m3 kaušo talpos ekskavatoriumi, pakraunant gruntą į autosavivarčius, kai grunto grupė II	100 m3	1,39	739,63	1028,09
9	N1P-1301-2	Grunto transportavimas 6 t autosavivarčiais iki 1 km atstumu, pakraunant 0,25 m3 kaušo talpos ekskavatoriumi, kai grunto grupė II* pervežant autokrautuvais	100 m3	1,39	656,48	912,51
10	N1P-0902-1 (S10=1,15)	Iškasų arba pylimų paviršių planiravimas ekskavatoriumi, kai grunto grupė I-II	t. m2	0,41	691,88	283,67
11	N1P-0801-1 (S9=1,136 S10=1,15)	Grunto tankinimas mažosios mechanizacijos priemonėmis, kai gruntas išlyginamas rankiniu būdu, o grunto grupė I-II	100 m3	1,23	240,26	295,52
<b>Iš viso už skyrių 2. Žemės darbai</b>						<b>2519,79</b>
<b>3 3. Laiptai 4,67m pločio 2 vnt.1A-1 aikštelėje</b>						
12	N6-149 (S9=1,0425 S10=1,15)	Gelžbetoninių laiptų maršų įrengimas	m3	2,81	941,76	2646,35
13	N57P-1211-4 (S10=1,15)	Daugiau 0,7 m iki 1,5 m gylio duobių stulpams grunte gręžimas rankiniais benzininiais gręžtuvais (gruntas II grupės, grąžto skersmuo daugiau 0,2 m)	100 vnt.	8	663,24	5305,92
14	N5P-0704	Gręžtinių pamatų betonavimas	m3	0,85	401,43	341,22
15	N15P-0310-2 (K1=1,2 K2=1,2)	Laiptų pakopų paviršių aptaisymas akmens plokštėmis, klijuojant, granito plokštės	m2	15	470,05	7050,75



16	N27P-67-1 (S10=1,15)	Betono trinkelų ir šaligatvio plytelių pjaustymas*plokščių pjaustymas dėl nuovažos	m	9,6	5,39	51,74
Iš viso už skyrių 3. Laiptai 4,67m pločio 2 vnt.1A-1 aikštelėje						15395,98
Iš viso #1						194601,02
PVM			21,00%		40866,21	
Iš viso su PVM:						235467,23

Sudarė:

## L o k a l i n ė s a m a t a N r.

Sudaryta pagal 2022.04 kainas

Kompleksas  
Objektas  
Žiniaraštis

947 Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papiliais ir gyvenviete  
Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato, Vilniaus piliakalnio su papiliais ir gyvenviete  
4. Laiptų turėklų 1T - 1 įrengimas

2022-11-14

Iš viso už: 78691,38

Eil. Nr.	Darbo kodas	Darbų ir išlaidų aprašymai	Mato vienetas	Kiekis	Vieneto kaina	Iš viso
1 1. Turėklų pamatai						
1	N6P-0310-3 (S10=1,15)	Plieninių įdėtinių detalių montavimas, betonuojant pamatus (detalės masė daugiau 4,0 kg iki 6,0 kg)*130vntx5kg=650 kg	t	0,65	5557,55	3612,41
2	N5P-0704	Gręžtinių pamatų betonavimas	m3	5	237,51	1187,55
3	N57P-1211-3 (S10=1,15)	Daugiau 0,7 m iki 1,2 m gylio duobių stulpams grunte gręžimas rankiniais benzininiais gręžtuvais (gruntas II grupės, grąžto skersmuo iki 0,2 m)	100 vnt.	1,3	416,71	541,72
Iš viso už skyrių 1. Turėklų pamatai						5341,68
2 2. Atitvaras - turėklas 1T-1						
4	N9-172	Aptvėrimų, laiptų, turėklų trapų montavimas	t	1,919	894,85	1717,22
5	N10-167	Apvalių arba stačiakampių porankių laiptų turėklams įrengimas.	m	185	16,62	3074,70
6	D-888	Laiptų turėklas 1T-1 su porankiu	m	185	296,76	54900,60
Iš viso už skyrių 2. Atitvaras - turėklas 1T-1						59692,52
Iš viso #1						65034,20
PVM			21,00%		13657,18	
Iš viso su PVM:						78691,38

Sudarė:

# DETALŪS METADUOMENYS

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija 300038598, T. Kosciuškos g. 30, Vilnius
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL NUSTATYTO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKIO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMĄ
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2023-03-07 Nr. S-132
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	2023-03-08 Nr. G2-2076
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Renaldas Augustinavičius, Direktorius
<b>Sertifikatas išduotas</b>	RENALDAS AUGUSTINAVIČIUS LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2023-03-07 23:37:57 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-X-L
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2023-03-07 23:38:18 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2020-07-30 14:20:36 – 2025-07-29 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06 "Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	DBSIS, versija 3.5.71
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-03-09 09:14:50)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2023-03-09 09:14:51 DBSIS